A1-HMI-QC050
1/47
A1-HMI-QC050
I diritti d'autore di questo manuale sono riservati. Nessuna parte di questo documento, può essere copiata o riprodotta in qualsiasi forma senza la
preventiva autorizzazione scritta della QEM. QEM non presenta assicurazioni o garanzie sui contenuti e specificatamente declina ogni responsabilità
inerente alle garanzie di idoneità per qualsiasi scopo particolare. Le informazioni in questo documento sono soggette a modifica senza preavviso. QEM
non si assume alcuna responsabilità per qualsiasi errore che può apparire in questo documento. QEM® è un marchio registrato.

8 ingressi digitali standard
8 uscite digitali
1.1 Codice di ordinazione
In base al Codice d'ordinazione dello strumento è possibile ricavare esattamente le
caratteristiche dello stesso.
Modello Caratteristiche
A1-HMI-QC050 - 01 / TP01 / D08 / 24
24 = Alimentazione
24Vdc
D08 = Schede di specializzazione
TP00 = Codice tastiera (TP00 = pannello con touch-screen resistivo,
logo e tasti funzione personalizzabili);
TP01 = pannello con touch-screen resistivo, logo e tasti funzione
standard QEM
01 = Versione firmware (00 = non installato)
A1 = Famiglia HMI
HMI = Human Machine Interface
Q = serie Qpanel
C = terminale grafico a colori
050 = display lcd grafico 5” TFT-256 COLORI-800x480px; dimensione pannello anteriore (168x144mm); tastiera 7
tasti + 11 led; contenitore a norme DIN 43700
A1-HMI-QC050
8/47
1.2 Etichetta prodotto
a - Codice di ordinazione
b - Settimana di produzione: indica la settimana e l'anno di produzione
c - Part number: codice univoco che identifica un codice d'ordinazione
d - Serial number: numero di serie dello strumento, unico per ogni pezzo prodotto
e - Release hardware: release dell' hardware
A1-HMI-QC050
9/47
1.2.1 Versioni hardware
Attualmente sono disponibili le seguenti versioni hardware:
Caratteristiche
Modello Ingressi digitali Uscite digitali protette
A1-HMI-QC050-01/TP00/D08/24V 8 8
1.3 Conformazione prodotto
1.3.1 Pannello anteriore
a = Led di sistema
b = Tasti funzione e led
1.3.2 Morsettiere posteriori
Il A1-HMI-QC050 viene configurato con una scheda di specializzazione.
A1-HMI-QC050
10/47
2. Caratteristiche tecniche
2.1 Caratteristiche generali
Peso (massima configurazione hardware) 0,8 Kg
Materiale contenitore Lamiera zincata
Materiale pannello frontale Alluminio
Materiale cornice Noryl autoestinguente
Display LCD TFT 5” TFT-256 COLORI-800 x 480px
Touch screen Resistivo a 4 fili
Area display / diagonale 108(W) x 64,8(H)mm / 5”
Led utente 7
Led sistema 4 sul pannello frontale, 8 sul retro
Tasti funzione 7
Tasti sistema 3
Temperatura di esercizio 0 ÷ 50°C
Umidità relativa 90% senza condensa
Altitudine 0 - 2000m s.l.m.
Temperatura di trasporto e stoccaggio -25 ÷ +70 °C
Grado di protezione del pannello frontale IP64
A1-HMI-QC050
11/47
2.2 Dimensioni meccaniche
Quote in mm.
A1-HMI-QC050
12/47
2.3 Dima di foratura
A1-HMI-QC050
13/47
Inserire lo strumento nel foro.
Applicare gli agganci.
Prima di fissare lo strumento, bisogna accertarsi che sia bene inserito all'interno del
foro nel pannello, e che la guarnizione posta sulla parte posteriore della cornice sia
ben aderente al pannello.
Questo eviterà infiltrazioni di liquidi all'interno del pannello e deformazioni della
cornice.
Avvitare come indicato, per fissare lo strumento.
Attenzione: dopo aver appoggiato il perno dell'aggancio al pannello, effettuare solo
mezza rotazione per non strappare la cornice!
• Leggere attentamente.
• Vedi note tecniche riguardanti i morsetti Weidmuller BLZF, BLZ e B2L.
A1-HMI-QC050
14/47
Famiglia Sezione filo
senza puntalini
Sezione filo
con puntalini
Caratteristiche
contatto
BLZF 3.50 0,3÷1,50 mm2 0,3÷1 mm2
B2L 3.50 0,3÷1,00 mm2 0,3÷0,5 mm2
B2CF 3.50 0,14÷1,50 mm2 0,14÷1,50 mm2

	Sommario
	1. Descrizione
	1.1 Codice di ordinazione
	1.2 Etichetta prodotto
	1.2.1 Versioni hardware
	1.3 Conformazione prodotto
	1.3.1 Pannello anteriore
	1.3.2 Morsettiere posteriori
	2. Caratteristiche tecniche
	2.1 Caratteristiche generali
	2.2 Dimensioni meccaniche
	2.3 Dima di foratura
	Utensili
	Puntalini
	Pinza per il crimpaggio dei puntalini
	Cacciaviti
	Cacciavite per morsetti a molla autobloccante:
	Cacciavite per morsetti a vite
	Procedura
	3. Caratteristiche elettriche e collegamenti
	3.1 Alimentazione
	3.1.1 Esempi di collegamento
	3.1.1.1 Esempi di collegamento per l'alimentazione a 24Vdc